
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 04/03/2021 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 30 del 04/03/2021 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 89 del 04/03/2021 
 

 

 

 

OGGETTO: STAMPA MANIFESTI ELETTORALI NON FORNITI DALLA STATO PER LE 

CONSULTAZIONI REGIONALI DI DOMENICA 11 APRILE 2021, LIQUIDAZIONE DI 

SPESA – CIG:  Z8330B8BA4 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 04/03/2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese per il servizio elettorale; 

Premesso che con decreto del Presidente f.f. della Regione Calabria n.1 del 04/01/2021 , sono state 

indette le elezioni del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale della Calabria per 

domenica 11 aprile 2021, con contestuale revoca del precedente provvedimento n. 135 del 30 

novembre 2020 relativo all’indizione delle elezioni regionali del 14 febbraio 2021; 

 
Viste: 

 le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 

elettorali; 

 le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

 le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 

 le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura. 
 

Vista in particolare la circolare dell’Ufficio Elettorale Provinciale di Cosenza, prot.n.14550 del 

09/02/2021 avente ad oggetto: “Elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della 

Calabria di domenica 11 aprile 2021. Affissione manifesto di convocazione dei comizi elettorali e 

del manifesto di assegnazione dei seggi di consigliere regionale alle circoscrizioni – Invio modelli 

da utilizzare per pubblicazione all’Albo pretorio on-line”. 

 

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi 

a dette consultazioni, l’Ufficio Elettorale ha proceduto alla stampa dei manifesti; 

 di convocazione dei comizi elettorali per le elezioni regionali ( Mod. n. 1 AR); 

 di assegnazione dei seggi consiliari alle circoscrizioni elettorali della regione (Mod. n.12 AR). 

 

Visto il preventivo della Ditta BIESSE Grafica Snc di Riccio Nicola & C. acquisito al Protocollo 

Generale dell’Ente in data 19/02/2021 per l’importo di euro 260,00 + IVA come per legge,  relativo 

alla fornitura meglio sopra specificata;   

Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità 

di procedere alla liquidazione; 

Vista la fattura n. 22021PA del 27/02/2021, acquisita al protocollo al n. 1037 del 04/03/2021 di € 

317,20; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 04/02/2021, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Provvisorio 2021, e sono stati assegnati ai Responsabili dei 

servizi incaricati di P.O. dell’Ente i Centri di entrata e di spesa e le relative risorse finanziarie 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 04/03/2021 

definite in conformità con gli stanziamenti del bilancio pluriennale 2021- 2023, relativi all’anno 

2021; 

Accertato che la ditta fornitrice risulta essere in regola con il Documento unico di regolarità 

contributiva conservato in atti; 

Considerato di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013; 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n.136 e della legge 217/2010 riguardanti la 

tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati espletati tutti gli adempimenti connessi e che i fornitori 

hanno comunicato le informazioni richieste dalla predetta normativa; 

 

Visti: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 

successive modificazioni; 

 

Viste le circolari del Ministero dell’Interno. 

 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per quanto in relazione, le seguenti prestazioni e forniture autorizzandone altresì il 

pagamento : 

Fattura n. 
Data 

fattura 
CIG 

CREDITORE 

e oggetto della 

prestazione o fornitura 

Euro (al 

netto 

dell‘IVA) 

IVA Totale 

22021PA 27/02/2021 Z8330B8BA4 BIESSE GRAFICA SNC     260,00 22% 317,20 

 

Per un totale complessivo di € 317,20 comprensivo di IVA; 

 

2) di dare atto che è stato predisposto al riguardo apposito impegno di spesa n.29/2021; 

3) di mandare all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza;  

4) di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella 

dichiarazione agli atti della Ditta  BIESSE GRAFICA S.n.c. con sede in Corso Umberto I, 33 – 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) - P.IVA. 02585780782  per l’importo di € 260,00 più 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 04/03/2021 

IVA come per legge ; 

5) di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter  DPR 633/1972 ; 

6) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte 

del Responsabile dei servizi finanziari. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 99 del 04/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

04/03/2021. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 99 del 04/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 144 1 29 BIESSE GRAFICA S.n.c. di Nicola Riccio & C. 317,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

04/03/2021. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 330 

Il 04/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 89 del 04/03/2021 con oggetto: 

STAMPA MANIFESTI ELETTORALI NON FORNITI DALLA STATO PER LE 

CONSULTAZIONI REGIONALI DI DOMENICA 11 APRILE 2021, LIQUIDAZIONE DI SPESA – 

CIG:  Z8330B8BA4 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 04/03/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


